1/2

2024 年 4 月 22 日

お客さま各位

西日本シティ銀行

～月額基本手数料無料でご利用いただけます ～

NCB ビジネスダイレクトのサービス追加について

 西日本シティ銀行（頭取 村上 英之）は、事業者さま向けデジタルチャネルの利便性向上の

一環として、N C B ビジネスダイレクト（インターネットバンキング）に新サービス

「月額無料サービス」（以下「本サービス」）を追加しましたので、お知らせします。

本サービスにより、事業者さまは月額基本手数料を負担することなく NCB ビジネスダイレクトを

ご利用いただけます。

ぜひ、この機会にお申込みください。

記

１．取扱開始日

  2024 年 4 月 22 日（月）

２．本サービスと既存サービスとの比較

（１）月額基本手数料と機能

 ※1 オプションサービスのため、別途申込みが必要となります。

※2 オプションサービスのため、別途申込みおよび月額基本手数料 2,200 円（税込）が必要となります。

なお、「NCB ビジネスダイレクト」のサービス詳細は、以下の URL をご参照ください。

 https://www.ncbank.co.jp/hojin/business_direct/service_top.html

（２）振込手数料                           （１件あたり/税込）

３．お申込み方法

  お取引店またはお近くの営業店窓口にて専用のお申込書をご提出ください。

サービス名

NCB ビジネスダイレクト

＜NEW＞

本サービス
簡易サービス（既存） フルサービス（既存）

月額基本手数料 無料 1,430 円（税込） 3,630 円（税込）

機

能

残高・入出金明細照会 ○ ○ ○

振込・振替 ○ ○ ○

税金・各種料金の払込み

（ペイジー）
○ ○ ○

電子帳票交付サービス ○ ○ ○

でんさいサービス※1 ○ ○ ○

外為スーパーダイレクト※2 ○ ○ ○

一括振込（総合振込、

給与振込、口座振替など）
― ― ○

利用時間 24 時間（ペイジーは 0:15～23:45）※システムメンテナンス等を除く

振込先 振込金額 窓口 本サービス 簡易サービス フルサービス

同一店内あて
3 万円未満 330 円

220円 無料 無料
3 万円以上 550 円

本支店あて

長崎銀行あて

3 万円未満 330 円
330円 110 円 110 円

3 万円以上 550 円

他行あて
3 万円未満 660 円 550円 330 円 330 円

3 万円以上 880 円 770円 550 円 550 円

https://www.ncbank.co.jp/hojin/business_direct/service_top.html

2/2

◎「NCB ビジネスステーション」のご案内

・「NCB ビジネスダイレクト」をご契約のお客さまは、「NCB ビジネスステーション」の各種

 サービスもご利用いただけます。ぜひこの機会にあわせてご利用ください。

・「NCB ビジネスステーション」とは、無料で他行口座照会サービス等を提供するとともに、

サービス連携機能※3により資金調達などの金融サービスやビジネスマッチング等の非金融

サービスを提供するデジタルプラットフォームです。

  ・「NCB ビジネスステーション」のサービス詳細は、以下の URL をご参照ください。

    https://www.ncbank.co.jp/hojin/efficiency/b_station/index.html

※3 サービス連携機能のご利用には、各サービスのご契約が別途必要です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

デジタル戦略部 高山・関 TEL 092-476-2810

https://www.ncbank.co.jp/hojin/efficiency/b_station/index.html